

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# Welling

## WELLING HOLDING LIMITED

### 威靈控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：382)

#### 截至2013年6月30日止6個月之 中期業績公告

#### 中期業績

威靈控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)謹此公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年6月30日止6個月之未經審核綜合業績，連同2012年之比較數字。該等簡明綜合中期財務資料未經審核，但已由本公司之審核委員會(「審核委員會」)審閱。

#### 簡明綜合中期收益表

截至2013年6月30日止6個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止6個月	
		2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
<b>收入</b>	4	<b>4,582,075</b>	4,068,821
銷售貨品成本		<b>(3,846,641)</b>	(3,474,966)
<b>毛利</b>		<b>735,434</b>	593,855
其他收益 — 淨額	5	<b>11,245</b>	21,879
銷售及市場推廣成本		<b>(91,067)</b>	(69,398)
行政開支		<b>(140,634)</b>	(117,867)
<b>經營利潤</b>		<b>514,978</b>	428,469
融資成本		<b>(28,089)</b>	(10,991)
融資收入		<b>4,204</b>	2,762

		未經審核	
		截至6月30日止6個月	
	附註	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
融資成本—淨額	7	(23,885)	(8,229)
應佔聯營公司利潤		<u>8,339</u>	<u>9,901</u>
<b>扣除所得稅前利潤</b>		<b>499,432</b>	430,141
所得稅開支	8	<u>(80,542)</u>	<u>(82,094)</u>
<b>期內利潤</b>		<b><u>418,890</u></b>	<b><u>348,047</u></b>
<b>以下人士應佔利潤：</b>			
本公司擁有人		<b>419,369</b>	349,411
非控股權益		<u>(479)</u>	<u>(1,364)</u>
		<b><u>418,890</u></b>	<b><u>348,047</u></b>
<b>本公司擁有人應佔</b>			
每股盈利，以每股港仙列示			
— 基本	9	<b>14.82</b>	12.38
— 攤薄	9	<u>14.75</u>	<u>12.32</u>
股息		<u>—</u>	<u>—</u>

**簡明綜合中期全面收益表**  
截至2013年6月30日止6個月

	未經審核	
	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
<b>期內利潤</b>	<b>418,890</b>	348,047
<b>其他全面收益／(虧損)：</b>		
可重新分類至損益的項目：		
貨幣匯兌差異	<u>57,874</u>	<u>(14,728)</u>
期內其他全面收益／(虧損)	<u>57,874</u>	<u>(14,728)</u>
<b>期內全面收益總額</b>	<b><u>476,764</u></b>	<b><u>333,319</u></b>
<b>以下人士應佔期內全面收益總額：</b>		
本公司擁有人	476,270	334,990
非控股權益	<u>494</u>	<u>(1,671)</u>
	<b><u>476,764</u></b>	<b><u>333,319</u></b>

**簡明綜合中期財務狀況表**  
於2013年6月30日

	附註	未經審核 2013年 6月30日 港幣千元	經審核 2012年 12月31日 港幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
租賃土地及土地使用權		221,033	219,722
物業、廠房及設備		1,276,396	1,242,984
無形資產		84,975	77,588
聯營公司投資		284,956	271,669
遞延所得稅資產		36,679	39,567
可供出售金融資產		104,665	102,819
預付物業、廠房及設備款項		3,689	3,281
		<u>2,012,393</u>	<u>1,957,630</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		612,440	703,531
貿易及其他應收款	10	2,901,274	2,317,144
應收關連公司款項		500,521	880,436
衍生金融工具		16,382	14,997
3個月以上到期之已抵押銀行存款		54,810	50,007
現金及現金等價物		1,119,081	915,308
		<u>5,204,508</u>	<u>4,881,423</u>
<b>總資產</b>		<u><u>7,216,901</u></u>	<u><u>6,839,053</u></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b>			
股本	11	1,420,156	1,410,856
其他儲備		835,361	773,170
保留盈利			
— 建議末期股息		—	135,442
— 其他		1,147,812	729,336
		<u>3,403,329</u>	<u>3,048,804</u>
<b>非控股權益</b>		<u>54,944</u>	<u>54,450</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>3,458,273</u></u>	<u><u>3,103,254</u></u>

		未經審核 2013年 6月30日 港幣千元	經審核 2012年 12月31日 港幣千元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借款		86,181	129,188
遞延所得稅負債		108,669	94,402
遞延政府補貼		22,969	22,802
		<u>217,819</u>	<u>246,392</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	12	3,078,880	2,976,487
應付關連公司款項		41,981	139,614
衍生金融工具		4,353	8,913
即期所得稅負債		51,538	57,679
借款		364,057	306,714
		<u>3,540,809</u>	<u>3,489,407</u>
<b>總負債</b>		<u>3,758,628</u>	<u>3,735,799</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>7,216,901</u>	<u>6,839,053</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>1,663,699</u>	<u>1,392,016</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>3,676,092</u>	<u>3,349,646</u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 一般資料

威靈控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)在中華人民共和國(「中國」)及海外製造、分銷及銷售家用電器之電機及電子電器產品。

本公司為於香港註冊成立之有限責任公司，註冊辦事處地址為香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈第6座39樓3904室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外，截至2013年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料以港幣(「港幣」)呈列。此簡明綜合中期財務資料已於2013年8月9日獲董事會批准刊發。

### 2. 編製基準

截至2013年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料須與截至2012年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

### 3. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至2012年12月31日止年度之年度財務報表所採用者(如有關年度財務報表所述)一致。

本中期期間之所得稅按照預期年度總盈利適用之稅率計提。

以下和本集團有關的新準則、準則修訂和詮釋必須在2013年1月1日開始的財務年度首次採納：

- 香港會計準則第1號「財務報表的呈報」有關其他全面收益的修訂。該等修訂產生的主要變動為規定主體必須將其他全面收益(「其他全面收益」)內呈報的項目按照其是否有機會在其後重分類至損益(重分類調整)而組合起來。該等修訂並無針對那些在其他全面收益中呈報的項目。本集團已經根據相關要求於財務報表中更新其他全面收益的呈報。
- 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」建基於現有原則上，認定某一主體是否應包括在母公司的綜合財務報表內時，控制權概念為一項決定性因素。此準則提供額外指引，以在難以評估時協助釐定控制權。該新準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港會計準則第27號(2011年修訂)「獨立財務報表」包括於香港會計準則第27號的控制權條文納入新香港財務報告準則第10號後遺留的獨立財務報表條文。該修訂準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

- 香港財務報告準則第11號「合營安排」對合營安排有更實質的反映，集中針對合營安排的權利和義務而非其法定形式。合營安排分為兩大類：共同經營和合營企業。共同經營指其共同經營者有權獲得與安排有關的資產和債務，因此確認其資產、負債、收入和開支的權益。在合營企業中，合營經營者取得安排下淨資產的權利，因此使用權益法入賬。不再容許將合營企業的權益使用比例合併法入賬。該新準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則第11號發佈後，香港會計準則第28號(2011年修訂)「聯營公司及合營企業」包括有關將合營企業和聯營公司按權益法入賬的規定。該修訂準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則第12號「於其他實體權益之披露」包括對其他主體的所有形式的權益的披露規定，包括合營安排、聯營公司、特別用途工具和其他資產負債表外工具。該新準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則第10號、第11號和第12號有關過渡指引的修訂。該等修訂提供有關香港財務報告準則第10號、第11號和第12號的額外過渡豁免，將規定限制於僅提供前一比較期間的經調整比較資料。對於有關非綜合結構化主體的披露，該等修訂將刪除呈報在香港財務報告準則第12號首次應用前各期間的比較資料的規定。該等修訂不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則第13號「公允價值計量」目的為透過提供一個公允價值的清晰定義和作為各項香港財務報告準則就公允價值計量和披露規定的單一來源，以改善一致性和減低複雜性。該等規定並不延伸至公允價值會計入賬的使用，但提供指引說明當香港財務報告準則內有其他準則已規定或容許時，應如何應用此準則。該新準則不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露—抵銷金融資產及金融負債」之修訂本。該等修訂規定了新的披露要求，著重於在財務狀況表中被抵銷的已確認金融工具，以及受總互抵協定或類似協定約束(無論其是否被抵銷)的已確認金融工具的量化資料。該修訂本不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。
- 香港會計準則第34號「中期財務報告」之修訂本，該修訂本闡明了中期財務報表的分部資產及分部負債的披露要求。該修訂本不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

#### 4. 分部資料

本集團之主要業務為在中國及海外製造、分銷及銷售家用電器之電機及電子電器產品。

根據本集團提交予董事會(即負責分配資源、評估營運分部表現及制定策略決策之主要經營決策者)的內部財務報告，管理層認為可從業務及地域兩方面考慮業務狀況。

本集團對組織架構進行了重大調整，於2012年12月合併了原有兩大主要事業部(微電機事業部與洗滌電機事業部)成為新的電機事業部。從業務方面來看，本集團僅從事一個業務分部。

本集團設於中國。本集團來自中國境內及境外客戶之收入呈列如下：

	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
來自中國境內客戶之收入	3,136,987	2,565,360
來自中國境外客戶之收入	1,445,088	1,503,461
	<u>4,582,075</u>	<u>4,068,821</u>

本集團絕大部分資產位於中國，故並無編製非流動資產之地區分部分分析。

#### 有關一名主要客戶之資料

為數約港幣510,158,000元(2012年：港幣458,813,000元)之收入來自一名身為本集團關連方之單一客戶。

#### 5. 其他收益—淨額

	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
政府補貼	6,736	3,297
衍生金融工具：		
— 不符合資格作對沖會計處理之商品期貨 合約公允值(虧損)/收益	(18,420)	13,417
— 不符合資格作對沖會計處理之外匯遠期 合約公允值收益	32,781	12,466
可供出售金融資產之股息收入	6,936	2,555
罰款收入	2,919	2,046
匯兌虧損	(14,504)	(9,544)
出售物業、廠房及設備之虧損	(4,466)	(2,259)
其他	(737)	(99)
	<u>11,245</u>	<u>21,879</u>

#### 6. 按性質分類之開支

計入銷售貨品成本、銷售及市場推廣成本及行政開支的開支分析如下：

	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
折舊	77,020	63,308
無形資產攤銷	1,561	1,543
租賃土地及土地使用權攤銷	2,612	2,224
僱員福利開支	500,536	363,632
土地及樓宇經營租賃租金	4,541	5,297

## 7. 融資成本—淨額

	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
利息開支	(14,382)	(7,283)
匯兌虧損—淨額	<u>(13,707)</u>	<u>(3,708)</u>
融資成本	(28,089)	(10,991)
融資收入—銀行存款之利息收入	<u>4,204</u>	<u>2,762</u>
融資成本淨額	<u>(23,885)</u>	<u>(8,229)</u>

## 8. 所得稅開支

	截至6月30日止6個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	59,014	54,381
— 香港利得稅	180	—
遞延所得稅	<u>21,348</u>	<u>27,713</u>
	<u>80,542</u>	<u>82,094</u>

### (i) 澳門及英屬處女群島利得稅

本集團於兩個期間均毋須繳納此等司法權區的任何稅項。

### (ii) 香港利得稅

期內，香港利得稅乃按照年度所得稅稅率16.5%計提。

### (iii) 中國企業所得稅

除若干附屬公司於兩個期間內可享有不同的優惠稅率15%外，中國企業所得稅乃按中國法定財務呈報利潤之25%計提，並對不可就中國企業所得稅評稅或扣減之項目作出調整。

## 9. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃按期內利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至6月30日止6個月	
	2013年	2012年
本公司擁有人應佔期內利潤(港幣千元)	<u>419,369</u>	<u>349,411</u>
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>2,829,352</u>	<u>2,821,613</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>14.82</u>	<u>12.38</u>

### (b) 攤薄

截至2013年及2012年6月30日止6個月，每股攤薄盈利乃透過調整已發行普通股之加權平均數，以假設潛在攤薄普通股獲全數轉換計算。本公司之潛在攤薄普通股為以表現為基準之購股權。就購股權而言，會按尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值進行計算，以釐定可按公允值(按本公司股份平均年度市場股價釐定)收購之股份數目。按上述方法計算之股份數目會與假設因購股權獲行使而應已發行之股份數目作比較。

	截至6月30日止6個月	
	2013年	2012年
本公司擁有人應佔期內利潤(港幣千元)	<u>419,369</u>	<u>349,411</u>
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>2,829,352</u>	<u>2,821,613</u>
購股權調整(千股)	<u>13,803</u>	<u>15,022</u>
	<u>2,843,155</u>	<u>2,836,635</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>14.75</u>	<u>12.32</u>

## 10. 貿易及其他應收款

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
貿易應收款(附註(a))	1,433,990	1,265,739
減：減值撥備	<u>(31,796)</u>	<u>(31,360)</u>
貿易應收款—淨額	1,402,194	1,234,379
應收票據(附註(a))	1,167,120	660,589
預付款	141,962	204,005
其他應收款	128,663	131,348
預付增值稅—淨額	<u>65,024</u>	<u>90,104</u>
	2,904,963	2,320,425
減：非即期部分 預付物業、廠房及設備款項	<u>(3,689)</u>	<u>(3,281)</u>
	<u><u>2,901,274</u></u>	<u><u>2,317,144</u></u>

- (a) 本集團大部分貿易應收款之信貸期介乎60日至150日。本集團貿易應收款及應收票據總額之賬齡分析如下：

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
<b>貿易應收款總額：</b>		
3個月以內	1,221,782	1,097,885
3至6個月	199,187	155,762
6個月以上	<u>13,021</u>	<u>12,092</u>
	<u><u>1,433,990</u></u>	<u><u>1,265,739</u></u>

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
<b>應收票據：</b>		
3個月以內	266,948	259,653
3至6個月	<u>900,172</u>	<u>400,936</u>
	<u><u>1,167,120</u></u>	<u><u>660,589</u></u>

## 11. 股本

	法定普通股	
	股份數目 (千股)	港幣千元
於2012年1月1日、2012年6月30日、 2012年12月31日及2013年6月30日 每股面值港幣0.5元	4,000,000	2,000,000
	<b>已發行及繳足股本之普通股</b>	
	股份數目 (千股)	港幣千元
於2012年1月1日及2012年6月30日 每股面值港幣0.5元	2,821,613	1,410,806
根據僱員購股權計劃已發行之股份(i)	100	50
於2012年12月31日及2013年1月1日 每股面值港幣0.5元	2,821,713	1,410,856
根據僱員購股權計劃已發行之股份(ii)	18,600	9,300
於2013年6月30日每股面值港幣0.5元	2,840,313	1,420,156

- (i) 截至2012年12月31日止年度，本集團一名僱員行使購股權，導致100,000股股份按每股港幣0.785元的價格發行，扣除交易費後的所得款項約為港幣72,000元。購股權獲行使時，本公司股份的加權平均收市價為港幣1.20元。
- (ii) 截至2013年6月30日止期間，本集團僱員行使購股權，導致18,600,000股股份按每股港幣0.785元的價格發行，扣除交易費後的所得款項約為港幣14,444,000元。購股權獲行使時，本公司股份的加權平均收市價為港幣1.53元。

## 12. 貿易及其他應付款

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
貿易應付款(附註(a))	1,323,565	1,163,759
應付票據(附註(a)及(b))	1,416,038	1,409,466
	2,739,603	2,573,225
員工福利及花紅撥備	105,788	153,699
預提費用	35,451	30,713
預收客戶賬款	23,309	4,025
其他應付款	174,045	213,777
其他	684	1,048
	3,078,880	2,976,487

(a) 本集團貿易應付款及應付票據之賬齡分析如下：

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
3個月以內	1,921,769	1,488,073
3至6個月	765,049	1,027,804
6個月以上	52,785	57,348
	<u>2,739,603</u>	<u>2,573,225</u>

(b) 有關結餘為本集團發出之不計息銀行承兌票據，到期期限少於6個月。於2013年6月30日，若干應付票據以銀行存款約港幣115,331,000元(2012年12月31日：約港幣139,598,000元)作為抵押。

### 13. 承擔

(a) 資本承擔

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
已訂約但未撥備		
— 購置物業、廠房及設備	<u>88,763</u>	<u>120,267</u>

(b) 經營租賃承擔

本集團根據不可撤銷之經營租賃於未來應付之最低租賃款項總額如下：

	於	
	2013年 6月30日 港幣千元	2012年 12月31日 港幣千元
不超過1年	8,109	5,879
超過1年但不超過5年	9,909	7,027
	<u>18,018</u>	<u>12,906</u>

## 中期股息

董事會議決不宣派截至2013年6月30日止6個月之中期股息(2012年：無)。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

截至2013年6月30日止6個月，本公司擁有人應佔本集團利潤約港幣419,369,000元(2012年：約港幣349,411,000元)，及每股盈利為14.82港仙(2012年：12.38港仙)，利潤增長20%。利潤上升主要受家電產品上半年市場需求上升導致家電電機產品整體銷量相應上升所影響。

截至2013年6月30日止6個月，本集團營業額約為港幣4,582,075,000元(2012年：約港幣4,068,821,000元)，同比增長13%，本集團的毛利率為16.1%(2012年：14.6%)。毛利率上升主要受惠產品結構改善及年初以來原材料價格持續下降。於2013年6月30日，本集團之每股資產淨值為港幣1.20元(2012年12月31日：港幣1.08元)。

### 主要業務經營情況分析

2013年上半年，國內外整體經濟形勢漸有企穩，中國經濟增速放緩，歐元區經濟回暖緩慢，美國經濟復蘇勢頭拉動力不足，未來經濟形勢仍不容樂觀，增長乏力。

此外，受宏觀經濟增長不力因素和國內房地產調控政策持續加壓的影響，整個家電行業需求仍處於受壓狀態，隨著節能補貼、家電下鄉等政策退出，家電市場需求沒有出現新的增長亮點，同時，上半年人工成本急劇攀升，也對勞動密集型的家電企業盈利能力形成巨大壓力。各家電製造商及家電相關行業更加關注產品升級換代和自身戰略、運營調整，關注企業經營、品質提升，提高抗風險能力。

受政策和行業景氣的影響，加之消費升級，家電行業集中度進一步提高，隨著補貼政策的退出，行業龍頭企業轉型後，競爭優勢得到進一步強化，部分二三線品牌增長明顯放緩，甚至出現萎縮。空調行業受空調製造廠商去年消化庫存補充管道的影響，需求有所反彈，國內冰洗市場仍繼續處於調整期階段，需求沒有顯著變化。家用電器的變頻直流、智慧化、高效節能是主流發展方向。受

上述因素綜合影響，特別是本集團大客戶的銷售增長和產品升級拉動，前期佈局的戰略產品如直流電機等抓住了發展機遇，在上半年業績中實現增長。

## 1. 電機業務

2013年1月至6月，中國家用空調內外銷總量同比增長5.22%，中央空調內外銷總量同比增長11.68%，冰箱壓縮機內外銷總量同比增長15%，洗衣機內外銷總量同比下滑2.03%。(以上資料源自：產業在綫)。

截至2013年6月30日止6個月，電機業務內銷之電機銷量約為54,299,000台，出口之電機銷量約為17,222,000台，總銷量較去年同期增長14%(當中空調類電機內銷約佔36,138,000台，以及外銷約佔9,779,000台，總銷量較去年同期增長23%；而洗滌類電機內銷約佔5,678,000台，以及外銷約佔5,775,000台，總銷量較去年同期下降8%)。本集團於2013年上半年之營業額約為港幣4,582,075,000元(空調類電機及洗滌類電機營業額分別約為港幣2,782,376,000元及港幣1,185,221,000元)，較去年同期增長13%。本集團2013年上半年利潤約為港幣419,369,000元，比2012年同期之利潤約為港幣349,411,000元，增幅為20%。

隨著本集團繼續深化戰略轉型，通過技術平台整合、品質標準統一、製造資源統籌、人力資源調配等一系列經營措施，整合效應初見成效，產品盈利能力和市場反應能力進一步提升。2013年上半年，集團繼續堅持以利潤為導向，加快戰略轉型步伐，受益於產品銷售結構調整，高毛利產品比例增加。

業務總銷量較去年同期增長主要來自於內銷大客戶出現較大幅度銷量增長以及直流電機、商用電機客戶增速較快。在產品和客戶拓展方面，鞏固主導產品市場地位，同時積極把握市場機會，加大重點品牌客戶的開拓力度，推進與大客戶合作的深度和廣度，積極拓展日、韓系客戶空冰洗直流電機的產品開發，加強商用電機品質保證能力，加大直流電機和商用電機

的投資力度，實施擴能，提升無刷直流電機、商用電機和泵類產品的市場份額，豐富主營業務組合；提升伺服電機的開發和製造能力。研發方面，上海研發中心和技術開發中心加強了對接與協同合作，著眼於直流變頻、高效節能的發展趨勢，主流業務產品的直流化技術平台基本佈局完成，覆蓋白電全系列產品，在下半年以及明年上半年新平台產品、直流化產品將佔據主導地位，專利申報和基礎項目研究也得到大幅的提升，上半年申報專利37項，其中發明專利15項，產品核心技術掌握得到進一步加強。製造技術方面，公司大力推動精益製造和自動化專案，提升現場管理，優化製造佈局及物流佈局，提高人均產出。品質管控方面，推行各基地間的品質一致化排查，強化品質標準化，促進過程管理精細化，提升管控水準。

## 2. 聯營公司業務

山西華翔集團有限公司(「山西華翔」，本集團佔49%股權的聯營公司)以「效率驅動、轉型發展」為經營管控主線，以建設規範、敏捷、高效的現代企業治理結構為目標，全面實施了業務流程重組及組織機構精簡，重點對原材料採購、市場行銷兩大領域完成整合重組，成立集團採購中心、行銷中心，企業運營管理得到規範，資源利用效率有效提升。

在產品經營層面，山西華翔持續鞏固壓縮機精密鑄件業務領域優勢，加快發展汽車件、泵閥管件業務，同時重點推進機加工配套業務，延伸價值鏈，提升附加值，壓縮機業務群持續引領行業發展，技術、規模、品質穩居行業龍頭；工程機械類產品客戶及產品結構改善工作顯現成效，歐美客戶群成為主力市場，產品技術含量及附加值進一步提升，球鐵類產品取得實質性突破，為今後工程機械類產品奠定持續發展基礎。

截至2013年6月30日止6個月，山西華翔的營業額約港幣674,202,000元(2012年：約港幣661,074,000元)，收入增長2%，儘管銷量增長率14%，主要為原材料價格下降聯動帶來的產品售價下降，因此收入增長低於銷量增長。本集團應佔山西華翔的利潤約為港幣8,339,000元(2012年：約港幣9,901,000元)，利潤降低主要因為工業園2013年上半年折舊費用同比增加所致。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

本集團之財政及流動資金狀況維持穩健，於2013年6月30日之流動比率為147% (2012年12月31日：140%)。

於2013年6月30日，本集團持有現金淨額港幣723,653,000元(2012年12月31日：港幣529,413,000元)，由現金及現金等價物及已抵押銀行存款約港幣1,173,891,000元減銀行借款總額約港幣450,238,000元(包括約港幣364,057,000元於1年內到期及約港幣86,181,000元於1年後到期)組成。

### 財務比率

下表載列本集團於綜合財務狀況表日期的若干財務比率：

	<b>2013年 6月30日</b>	2012年 12月31日
存貨周轉期(附註1)	<b>31日</b>	37日
貿易應收賬周轉期(附註2)	<b>65日</b>	77日
貿易應付賬周轉期(附註3)	<b>61日</b>	72日
流動比率(附註4)	<b>1.47倍</b>	1.40倍

附註：

1. 存貨周轉期是根據期／年初存貨與期／年終存貨平均數除以當期／年之銷售貨品成本，再乘以當期／年的總天數計算。
2. 貿易應收賬周轉期是根據第三方及關連公司期／年初應收賬與期／年終應收賬平均數除以當期／年之營業額，再乘以當期／年的總天數計算。
3. 貿易應付賬周轉期是根據第三方及關連公司期／年初應付賬與期／年終應付賬平均數除以當期／年之銷售貨品成本，再乘以當期／年的總天數計算。
4. 流動比率是根據期／年終的流動資產除以期／年終流動負債計算。

### 資產抵押

於2013年6月30日，本集團的銀行授信以本集團賬面淨值約港幣40,696,000元(2012年12月31日：約港幣53,126,000元)之若干物業及賬面淨值約港幣45,157,000元(2012年12月31日：約港幣44,937,000元)之若干租賃土地及土地使用權作為抵押。

### 或然負債

除下文所披露之融資擔保外，本集團於2013年6月30日並無任何重大或然負債。

### 融資擔保

於2013年6月30日，本集團就銀行向本集團聯營公司提供約港幣883,128,000元(2012年12月31日：約港幣719,571,000元)銀行授信作出擔保。於2013年6月30日，本集團所擔保的聯營公司銀行貸款約港幣667,838,000元(2012年12月31日：約港幣540,141,000元)已被提取。

### 資本開支

截至2013年6月30日止6個月，本集團用於購買物業、廠房及設備以及租賃土地及土地使用權的資本開支約為港幣111,102,000元(2012年12月31日：約港幣331,116,000元)。

### 衍生金融工具

於2013年6月30日，本集團訂立若干銅及鋁期貨合約及外匯遠期合約，未到期衍生金融工具資產及負債分別約為港幣16,382,000元及港幣4,353,000元(2012年12月31日：衍生金融工具資產及負債分別約為港幣14,997,000元及港幣8,913,000元)。

### 匯率波動風險

截至2013年6月30日止6個月，本集團營業額中約32%來自以歐元及美元結算之出口貿易。同時，本集團亦從供應商進口原料(以歐元及美元結算付款)。因此，由該等外幣引起的匯兌風險彼此能作部分抵銷。另一方面，本集團已安排購買外匯遠期合約，以對沖出口貿易產生的匯兌風險。本集團嚴格監控匯率波動風險，並會不時檢討現時用以對沖重大外幣風險之金融工具是否充足及適當。

## 資本承擔

於2013年6月30日，本集團就購買物業、廠房及設備已訂約的資本承擔約為港幣88,763,000元(2012年12月31日：約港幣120,267,000元)。

## 人力資源

於2013年6月30日，本集團於香港及中國聘用約13,784名全職僱員。本集團擁有一支年輕、優秀的員工隊伍，同時亦重視人力資源的開發、管理及未來發展規劃，通過公開招聘、崗位輪換、內部升遷、專業培訓等選才、用人、育人機制，確保按公開、公平及公正原則選用人才，為員工提供一個晉升及發展的平台，通過完善的人力資源管理，提高僱員對本集團的貢獻，使本集團具備戰略性的人力資源優勢。

本集團已向僱員授出購股權，與僱員的權益緊密結合，藉以鼓勵僱員為本集團之未來發展及擴展出力。本集團目前為僱員提供具競爭力的薪酬組合(含崗位工資、獎金及實物利益)、充足的保險(包括養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險和生育保險)及住房公積金。此外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括在職學歷教育、膳食補貼、住房補貼、合作醫療計劃、扶助基金及康樂活動等。

## 業務展望

展望2013下半年，全球經濟與中國經濟增速不容樂觀，世界銀行在最新發佈的《全球經濟展望》(Global Economic Prospects)報告中下調了全球經濟增長預期，但對經濟復蘇構成最大威脅的潛在風險已經過去，全球經濟再次出現金融海嘯和貿易大幅萎縮的可能性較低。歐、美、日前期推出量化寬鬆政策使得人民幣匯率繼續走高，外銷競爭力下降。同時，國內房地產價格的持續走高，後續的調控措施將進一步加壓，房地產市場調控政策將呈長期化、體系化和制度化趨勢，中國經濟增速仍不會有較大提升。總而言之，短期內，經濟走向撲朔迷離，而長期來看，增長將漸趨平穩。

受經濟大環境和國內節能家電補貼推廣政策如期結束的影響，後期家電市場的需求態勢不容樂觀。國內家電市場將以產品升級為主要方向，高效化趨勢加快，後期將更多以國標強制的方式推進能效市場。海外市場，發展中國家地方保護逐漸升溫，歐洲需求受經濟拖累仍然低迷，美洲、東南亞及中東等地區需

求逐漸恢復，加之人民幣升值帶來的成本壓力，給企業開拓海外市場帶來了更大的挑戰。家用空調方面，預計中國產家用空調全年產量同比2012年小幅上升，變頻化進程加快，主要受惠於內銷變頻空調增加所致，直流電機的需求將出現較大規模的增長趨勢；海外市場仍將保持緩慢增長。商用空調方面，中國城鎮化進程加快，現代化商業、賓館、商場、超市等建築將帶動商用中央空調的使用量增長，家庭使用戶式中央空調也逐漸成為趨勢；國際市場上，各主要消費國經濟逐步恢復，商用空調需求將維持平穩發展的態勢。洗衣機方面，日、韓地區洗衣機直流化愈加明顯；而未來新興市場對波輪洗衣機的需求將持續增加，從而帶動波輪電機的需求上升。本集團將密切關注行業動態，緊抓行業機遇，把握產業升級機會，推進高效節能產品的開發和市場拓展，搶佔市場份額，保持行業領先地位，推進企業戰略轉型。

電機業務繼續堅持公司中期戰略發展規劃，聚焦核心業務，持續優化產品結構，注重增長品質，追求利潤最大化。強化傳統產品行業領導地位，引領行業技術與工藝變革，塑造全新技術競爭優勢。重點投入無刷直流電機、商用電機和泵類產品的擴展，常州新基地預計下半年投產，為提升市場份額和形成新的利潤增長提供有力支撐，同時，淨水器增壓泵下半年將在行業內主流企業形成批量供貨；培育伺服電機的業務平台構建，與行業系統配套商緊密協作，積累技術能力，為公司的中長期持續成長打下堅實基礎。堅持客戶導向，構建以客戶為中心的組織效能驅動模式，加大對大客戶精耕細作和專項牽引，擴大雙方合作的深度和廣度，特別是海外市場的開拓，保證未來業務的持續增長。

本集團將繼續深化戰略轉型，強化以客戶為中心組織體系管理，推動以產品力為核心的競爭力提升，公司以產品品質為優先考慮，推動精益製造、自動化投資，關注全過程品質管控；全面檢討公司產品、基地及客戶佈局，調整產能佈局，縮短交付週期，提升客戶反應速度。同時加大核心戰略人才引進力度，培育企業可持續發展的動力。

山西華翔將持續推進工程機械球鐵專案、精密製造汽車件專案、環保搬遷項目、機器人自動化項目等重點項目的實施，深化戰略轉型及產品結構調整，推動組織管控模式變革，在整合行銷和採購的基礎上，繼續推動山西華翔職能線管控整合，製造工廠垂直管控，通過「深度挖潛、提升效率、降低成本」，追求規模、利潤同步提升。

## **購買、出售或贖回上市證券**

截至2013年6月30日止6個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## **遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》**

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等已於截至2013年6月30日止6個月內一直遵守標準守則。

## **遵守《企業管治守則》**

除下文所披露者外，於截至2013年6月30日止6個月內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》及《企業管治報告》（「企業管治守則」）的所有守則條文。就企業管治守則第A.6.7條而言，一名獨立非執行董事因其他重要業務安排而未克出席本公司於2013年5月30日舉行的股東週年大會及股東特別大會。

## **審核委員會**

審核委員會由全體獨立非執行董事（即譚勁松先生（主席）、林明勇先生及陳春花女士）組成，負責審閱本集團之財務資料以及監督財務申報制度及內部監控程序，確保本集團之財務報表完備、內部監控及風險管理制度行之有效。審核委員會已審閱本集團截至2013年6月30日止6個月之未經審核中期業績，並同意本集團所採納之會計政策及常規。

## 刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於本公司網站<http://www.welling.com.cn>及香港交易及結算所有有限公司網站<http://www.hkexnews.hk>登載。2013年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

代表董事會  
威靈控股有限公司  
主席  
周向陽

香港，2013年8月9日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：                    周向陽先生(主席)、姜德清先生(首席執行官)、  
                                    袁利群女士、李飛德先生、呂曉繼先生及李楊先生

獨立非執行董事：            譚勁松先生、林明勇先生及陳春花女士